

for det sidste Bind; begge Virksomheder har skilt sig upaaklageligt fra den meget krævende Opgave. Dr. Mengin har været Drivfjederen i hele det betydningsfulde Arbejde; man maa være ham taknemmelig for Initiativet og udtrykke sin Glæde over, at det skulde blive Danmark, der blev Foregangslandet inden for denne Gren af Amerikanistiken.

Jens Yde.

Fritz Bartz: Alaska. 384 sider. 23×15 cm. K. F. Koehler Verlag, Stuttgart. 1950.

Denne bog afhjælper et savn. Den er det første forsøg på fra geografisk side at behandle alle forhold vedrørende U.S.A.'s store territorium i den nordvestlige del af det nordamerikanske fastland. Forfatteren har fra 1936—39 foretaget flere rejser i Alaska, og fremstillingen er ført á jour gennem studier af den nyeste litteratur. Bogen er kommet som første bind efter krigen i den af H. Lautensach redigerede serie „Geographische Handbücher“. Efter en kort gennemgang af de fysisk-geografiske forhold følger en oversigt over landets indfødte befolkning samt dens historie såvel i den russiske periode indtil 1867 som en oversigt over den udvikling, der især efter 1890 er foregået, efter at U.S.A. købte området for 7,2 mill. \$. Det følgende kapitel, der omhandler de erhvervsgeografiske forhold i Alaska i dag, er bogens vigtigste, og der gives her en systematisk og grundig gennemgang af fiskeri, minedrift, landbrug, skovbrug, tamrenhold og jagt. Bogen slutter med en oversigt over bebyggelse og trafikveje samt en righoldig litteraturliste. Fremstillingen er ledsaget af 47 for det meste ret udmærkede billeder samt 24 figurer og kort, kortmaterialet har dog et ret skematisk præg.

N. Kingo Jacobsen.

T. Lynn Smith: Population Analysis. 421 sider. New York, Toronto, London. 1948. (Pris 25 sh).

Dette værk er egentlig beregnet til at anvendes som lærebog for studenter, der vil studere „Social science“, der nu er et af de vigtigste og mest besøgte studier ved amerikanske universiteter. Selv om bogens opbygning bærer tydeligt præg heraf, er den samtidig opbygget på en sådan måde, skrevet i et sådant sprog og så levende illustreret, at praktisk talt enhver, der har interesse for befolkningsproblemer, kan læse den med fornøjelse og stort udbytte. For en geograf er det velgørende at se, hvor stor vægt bogens forfatter lægger på socialgeografien, og i hvor høj grad han tyer til